



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LD BENJAMIN APS
TUBORG SUNDPARK 12 1. TV., 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. februar 2021

Mark Zweig

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LD Benjamin ApS Tuborg Sundpark 12 1. tv. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 07 99 06 Stiftet: 1. november 1999 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Direktion	Lisbeth Fabricius Dahl Mark Zweig
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af investering i værdipapirer og investeringsejendomme, herunder udlejning af erhvervsejendom samt handelsvirksomhed.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Erhvervsudlejningsejendom og boligudlejningsejendom måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. september 2020 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. oktober 2019 - 30. september 2020 udviser et resultat på DKK -7.575.517 mod DKK 2.336.217 for perioden 1. oktober 2018 - 30. september 2019. Balancen viser en egenkapital på DKK 79.093.647.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		874.968	967.025
Personaleomkostninger.....	1	-1.332.331	-1.288.777
Af- og nedskrivninger.....		-167.566	-338.885
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-633.834	25.827
DRIFTSRESULTAT		-1.258.763	-634.810
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	-800.729
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		138.958	572.878
Andre finansielle indtægter.....		854.124	4.584.262
Andre finansielle omkostninger.....		-9.355.547	-245.279
RESULTAT FØR SKAT		-9.621.228	3.476.322
Skat af årets resultat.....	2	2.045.711	-1.140.105
ÅRETS RESULTAT		-7.575.517	2.336.217
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-7.575.517	2.336.217
I ALT		-7.575.517	2.336.217

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		616.608	802.440
Investeringsjendomme.....		29.700.000	30.300.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	30.316.608	31.102.440
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		20.000	0
Andre kapitalandele.....		3.142.225	2.894.081
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		430.000	0
Andre tilgodehavender.....		1.420.367	1.167.482
Finansielle anlægsaktiver.....	4	5.012.592	4.061.563
ANLÆGSAKTIVER.....		35.329.200	35.164.003
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	91.040
Tilgodehavender.....		0	91.040
Andre værdipapirer.....		56.001.011	69.556.808
Værdipapirer.....		56.001.011	69.556.808
Likvider.....		3.809.994	254.967
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		59.811.005	69.902.815
AKTIVER.....		95.140.205	105.066.818

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		78.968.647	86.544.164
EGENKAPITAL.....	5	79.093.647	86.669.164
Hensættelse til udskudt skat.....		567.580	2.613.291
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		567.580	2.613.291
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.501.132	13.074.049
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	12.501.132	13.074.049
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	571.472	1.223.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		128.023	128.439
Anden gæld.....		2.247.351	1.358.576
Periodeafgrænsningsposter.....		31.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.977.846	2.710.314
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.478.978	15.784.363
PASSIVER.....		95.140.205	105.066.818
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018/19: 4)			
Løn og gager	1.307.774	1.199.203	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.994	13.731	
Andre personaleomkostninger.....	13.563	75.843	
	1.332.331	1.288.777	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	805.728	
Regulering af udskudt skat.....	-2.045.711	334.377	
	-2.045.711	1.140.105	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. oktober 2019.....	1.694.426	33.202.863	
Tilgang.....	406.734	33.834	
Afgang.....	-940.000	0	
Kostpris 30. september 2020.....	1.161.160	33.236.697	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	891.989	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-642.334	0	
Årets afskrivninger	294.897	0	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....	544.552	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. oktober 2019.....	0	-2.902.863	
Årets værdireguleringer.....	0	-633.834	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. september 2020.....	0	-3.536.697	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	616.608	29.700.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

Dagsværdi for boligejendom

Boligejendom består af 1 udlejningsejendom beliggende i Hellerup, anskaffet i 2005.

Dagsværdien er pr. 30. september 2020 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliserede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ejendommens driftsafkast er beregnet til 266 t.kr. ved anvendelse et afkast på 3,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dagsværdien pr. 30. september 2020 opgjort til 8.200 t.DKK.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 7.599 t.DKK og 8.866 t.DKK.

Dagsværdi for erhvervsejendom

Kontorejendom består af 1 udlejningsejendom beliggende i Rødovre, anskaffet i 2000.

Dagsværdien er pr. 30. september 2020 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens normaliserede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendommens driftsafkast er beregnet til 1.398 t.kr. ved anvendelse et afkast på 6,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dagsværdien pr. 30. september 2020 opgjort til 21.500 t.DKK.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 20.709 t.DKK og 22.366 t.DKK

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre kapitalandele
Kostpris 1. oktober 2019.....	0	2.894.081
Tilgang.....	20.000	248.144
Kostpris 30. september 2020.....	20.000	3.142.225
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	20.000	3.142.225
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2019.....	0	1.167.481
Tilgang.....	430.000	252.886
Kostpris 30. september 2020.....	430.000	1.420.367
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	430.000	1.420.367

NOTER

		Selskabs-		Overført		
		kapital		overskud		I alt
Egenkapital						5
Egenkapital 1. oktober 2019.....		125.000	86.544.164	86.669.164		
Forslag til resultatdisponering.....			-7.575.517	-7.575.517		
Egenkapital 30. september 2020.....		125.000	78.968.647	79.093.647		
Langfristede gældsforpligtelser						6
	30/9 2020	Afdrag	Restgæld	30/9 2019	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	13.072.604	571.472	10.783.313	13.646.733	572.684	
Selskabsskat.....	0	0	0	650.615	650.615	
	13.072.604	571.472	10.783.313	14.297.348	1.223.299	
Eventualposter mv.						7
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået operationelle leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 159 tkr.						
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 mdr. med en samlet restleasingydelse på 66 tkr.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 12.073 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 29.700.						
Der er pantsæt anden hæftelse på t.kr. 39 i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 8.200.						
